Koordinatensystem: ETRS 1989 UTM Zone 32N
Projektion: Transverse Mercator

Datum: ETRS 1989
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Ziel- und MaBnahmenraum

e Ziel-Lebensraumtypen (FFH)

Betrachtungsebene: groRraumig 2330
Typ 1 Sicherungsbedarf: hoch 3140
Bedeutung: hoch 3150

MaRnahmenkategorie: Erhaltung

Betrachtungsebene: kleinrdumig
Typ 2 Sicherungsbedarf: hoch
Bedeutung: herausragend

MaRnahmenkategorie: Erhaltung

Betrachtungsebene: groRraumig
Typ 3 Sicherungsbedarf: optional
Bedeutung: mittel
MaRnahmenkategorie: Verbesserung

Zielrichtung der MaBnahmen
F =Wald (Forst) O = Offenland W

= Gewasser

Die Ziel- und Maltnahmenraume Z001 und Z002

umfallen das Gesamtgebiet und
Karte nicht flachig dargestellt.

Ziel-Arten (Vogel)

wurden in der

Bekassine @Limikolen Sperlingskauz

Beutelmeise

#) Blaukehichen

. Neunt

. Braunkehichen

® Mittelspecht

Wachtelkdnig

@ Wasserralle

Weilstorch

oOter

Eisvogel @ Rohrweihe <4>Wendehals

@ Rotmi
® Grauspecht

lan
@ Wespenbussard

@ Schwarzmilan . .
<4> Heidelerche Wiesenpieper
. Schwarzspecht

Ziegenmelker

Die Art Wiedehopf kommt im Gebiet vor.
Aus Artenschutzgriinden wird auf die Dar-

stellung in der Karte verzichtet

MaBnahme NR/Code

Keine Mainahmen 0.0
Grundlegend Individuelles 1.0
Grundlegende 2.0
Nutzungsanderung 21
23
24
25
2.6
Im Griinland 3.0
3.1
3.2
3.3
34
3.5
3.6
3.7
3.8
Im Ackerbau 4.2
Im Obstbau und Streuobst 5.0
5.2
5.3
5.4
Landschaftsstrukturen+Planung 8.1
Kulturlandschaft allgemein 8.2
8.3
8.4
Gewasserrenaturierung in 9.0
Abstimmung mit der 9.1
Wasserwirtschaft 9.2
9.3
94
9.5
9.8
9.9
Wasserhaushalt (iber 10.0
Einzelgewasser hinaus) 10.1
10.6
Fischerei 111
Jagd 12.0
Im Wald als Lebensraum 13.0
13.2
13.3
13.5
13.6
13.7
13.8
13.9
13.10
13.11
13.12
13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.21
13.22
13.23

Natrliche Prozesse / 15.0
Sukzession

Offentlichkeitsarbeit - 16.4
Naturerlebnis -

Spezieller Artenschutz

Beseitigung von
Landschaftsschaden

Im Rohstoffabbau /
Bergbaufolgeflachen
Anlage von
Dauerbeobachtungsflachen

Naturraum:
Nordliches Oberrheintiefland

NATURA 2000

Beibehaltung der Nutzung

Individuelles - Besonderheiten - Sonstiges
Individuelles - Besonderheiten — Sonstiges
Neuentwicklung / Neuanlage bestimmter Lebensraumtyp
Acker in Griinland
(Streu)Obstbau-Neuanlage

Acker in Wald

(Neu)Aufnahme besonderer Landnutzungsformen
Individuelles - Besonderheiten — Sonstiges
Mahd

Gestaltung Mahdregime

Beweidung

Mulchen

Mahweide (Mahd-Weide-Mischsysteme)
Reduzierung der GV

Extensivierung auf Teilflichen
Zurlckdrangen von Sukzession
Extensivierung auf Teilflichen/Ackerrandstreifen
Individuelles - Besonderheiten — Sonstiges
Extensivierung Unterbau (z.B. Griinland)
Obstbaumpflege

Obstbaumpflanzung

Individuelles - Besonderheiten — Sonstiges
Biotopverbund

Okotone (Gestaltung von Lebensraumiibergangen)
Prozessschutz / "Verwilderung"
Individuelles - Besonderheiten — Sonstiges
Wasserqualitat

Substratbeschaffenheit der Sohle
Laufentwicklung

Ufergestaltung

Durchgéangigkeit

Anlage von Gewassern

Gewasser (Uferbereich) / Prozessschutz
Individuelles - Besonderheiten — Sonstiges
Aufstauen/Vernassen
Druckwasserbereiche belassen und férdern
Regelung Fischbesatz

Individuelles - Besonderheiten — Sonstiges
Individuelles - Besonderheiten — Sonstiges
Lichte Walder

Erhoéhung der Produktionszeiten

Umbau in lebensraumtypische Waldgesellschaften
Altholzanteile belassen

Altholzanteile erhéhen

Totholzanteile belassen

Totholzanteile erhéhen

Schutz ausgewahlter Habitatbaume
Habitatbaumanteil erhéhen

schonende Waldbewirtschaftung
Waldrandgestaltung - Wald-Okotone
Historische Waldbewirtschaftung

Zulassen nattrlicher Entwicklung

Riickbau von ErschlieBung

Entwicklung von Bl6Ren und Lichtungen
Verbesserung der Waldstruktur
Ausweisung von Ruhezonen (Vogelschutz)
Initialmanahmen

Individuelles - Besonderheiten — Sonstiges
Besucherlenkung

Vogel

Amphibien

Insekten

Beseitigung von baulichen Anlagen
Naturschutzfachliche Rekultivierung von Abbaugebieten

Individuelles - Besonderheiten — Sonstiges

Ubersichtskarte Rheinland-Pfalz

Silbergrasrasen auf Binnendlnen
Kalkreiche oligotrophe Stillgewasser
Eutrophe Stillgewasser

FlieBgewasser mit flutender Wasservegetation
Trockenrasen (*mit Orchideenreichtum)
Borstgrasrasen

Pfeifengraswiesen
Brenndolden-Auenwiesen
Flachland-Mahwiesen

Ubergangs- und Schwingrasenmoore
Kalkreiche Niedermoore
Hainsimsen-Buchenwalder
Waldmeister-Buchenwalder
Sternmieren-Eichen-Hainbuchenwalder
Labkraut-Eichen-Hainbuchenwalder
Bodensaure Eichenwalder auf Sandebenen
Moorwalder

Erlen- und Eschenauenwalder
(Weichholzauenwalder)

* prioritédre Lebensraumtypen

Ziel-Arten (FFH)

@ Bechsteinfledermaus
@ GroRes Mausohr
@ Dunkler Wiesenknopf-Ameisenbl&uling
@ Heller Wiesenknopf-Ameisenblauling
@ GrolRer Feuerfalter

. Spanische Flagge *

Grine Keiljungfer

Helm-Azurjungfer

Vogel-Azurjungfer

@) Heldbock

Hirschkafer

@ Gelbbauchunke

@ Kamm-Molch
Bachneunauge

@ Bitterling

@ Groppe

@ Schlammpeitzger

. Bachmuschel

- Schmale Windelschnecke

@ Grines Besenmoos

* prioritére Art

Natura 2000 Gebiete

Vogelschutzgebiet (VSG)
|| Fauna-Flora-Habitat-Gebiet (FFH)

Teilkarten des BWP: Blatt 15 von 16

MaRnahmenkarte zum Bewirtschaftungsplan

FFH 6914-301 - Bienwaldschwemmfacher
VSG 6914-401 - Bienwald und Viehstrichwiesen
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EUROPAISCHE UNION
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Beratung Gutachten

Dieser Bewirtschaftungsplan wird im Rahmen des
Entwicklungsprogramms PAUL unter Beteiligung der
Europaischen Union und des Landes Rheinland-Pfalz,
vertreten durch das Ministerium fir Umwelt, Landwirtschaft,
Ernahrung, Weinbau und Forsten, durchgefiihrt.

Europaischer Landwirtschaftsfonds fur die
Entwicklung des landlichen Raums: Hier investiert

Europa in die landlichen

Gebiete.
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Quelle der Geobasisdaten:

Vermessungs- und Katasterverwaltung Rheinland-Pfalz (c) - 01/2011
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